

Pierwsza publikacja książkowa wejherowskiej biblioteki

„POWIEW WENY” jest już w bibliotekach

- *Bardzo się cieszę, że możemy zaprezentować czytelnikom nasze najnowsze osiągnięcie biblioteczne, czyli tomik wybranych utworów będących pokłosiem konkursu literackiego „Powiew Weny”. Tomik ukazał się szybko dzięki współpracy pracowników biblioteki z członkami komisji konkursowej - powiedział „Panoramie” Danuta Balcerowicz, dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wejherowie.*

Dodała, że książkę otrzymają wszystkie biblioteki na terenie powiatu wejherowskiego, uczestnicy konkursu, członkowie jury oraz sponsorzy.

Laureat konkursu w kategorii prozy dorosłych **Piotr Skurzyński** podkreśla, że konkursy literackie zachęcają ludzi do pisania i rywalizacji z innymi, a poza tym popularyzują ludzi piszących. Zazwyczaj organizatorzy takich konkursów kończą działalność na ogłoszeniu wyników i rozdaniu nagród.

- *Nasza biblioteka wydrukowała konkursowe opowiadania i wiersze, za co w imieniu wszystkich uczestników konkursu chciałbym bibliotece i członkom jury serdecznie podziękować. Ta książka zawsze będzie mi przypominać, że brałem udział w tym konkursie - mówi Piotr Skurzyński.*

Z kolei redaktor prowadzący „Nowin” i zarazem członek komisji konkursowej **Henryk Polchowski** powiedział nam:

- *Komisji konkursowej bardzo zależało na tym, aby ta książka ukazała się jak najszybciej, bo nie ma większej nagrody dla twórcy, niż publikacja jego dzieła w postaci książkowej. Mam nadzieję, że dzięki tej książeczce następny etap konkursu będzie cieszył się jeszcze większym powodzeniem.*

Dodał, że organizatorzy tegorocznej edycji konkursu planują przygotować wydanie książkowe wraz z ogłoszeniem wyników.

Ukazało się wydanie książkowe Wejherowskiego Konkursu Literackiego „Powiew Weny 2007”. To pierwsza publikacja książkowa wejherowskiej biblioteki. Książka została wydana przez Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną im. Aleksandra Majkowskiego i Urząd Miejski w Wejherowie. Wydrukowała ją Drukarnia ACTEN.



Od lewej: Piotr Skurzyński, Danuta Balcerowicz i Henryk Polchowski

Czy to się uda? Zobaczymy. Najważniejsze, że oprócz Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. J. Drzeżdżona mamy w regionie kolejny konkurs literacki skierowany wyłącznie do lokalnych twórców.

Publikacja liczy ponad 90 stron. Składają się na nią nagrodzone, wyróżnione i wybrane utwory wejherowskiego konkursu literackiego, który odbywał się w 2007 roku pod patronatem Prezydenta Miasta Wejherowa. Wstęp napisali **Eugenia Drawz** i **Henryk Polchowski**, który jednocześnie dokonał wyboru utworów oraz składu komputerowego książki. Korekta - **Tomasz Baliński**. Nakład 200 egzemplarzy. (psp)

„Panorama Powiatu Wejherowskiego” nr 5, 2008, s. 4